REQUERIMENTO Nº 002/2023

EMENTA: SOLICITO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL QUE SEJA

REALIZADA A RECUPERAÇÃO DA QUADRA DE ESPORTES E O CENTRO DE

COMERCIALIZAÇÃO JOSÉ MARIANO DA SILVA, QUE SE ENCONTRA

TOTALMENTE ABANDONADO SEM A MENOR CONDIÇÃO DE USO.

Senhor Presidente,

A Vereadora que este subscreve requer que, após ouvido o

plenário, seja encaminhada cópia deste requerimento ao Executivo

Municipal, no qual solicito o pleito acima mencionado.

JUSTIFICATIVA

A quadra de esportes necessita ser recuperada e entregue aos

desportistas do bairro, assim como, o centro de comercialização necessita ser

recuperado e entregue aos empreendedores que desejam comercializar

produtos regionais, artesanais e da agricultura familiar, para que o
desenvolvimento econômico e social seja alavancado no nosso município.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Picuí/PB, 06 de março de

2023.

_________________________________________________________________________________________

Rua Roldão Zacarias de Macedo, nº 89, bairro JK, Picuí/PB – Cep 58.187-000
Site: www.camarapicui.pb.gov.br / E-mail camarapicui@gmail.com

Estado da Paraíba

CÂMARA MUNICIPAL DE PICUÍ
Casa Francisco Eduardo de Macedo

CNPJ 12.732.038/0001.38

Gabinete da Ver. MARIA EDNALVA DANTAS
E-mail: ednalvaver@gmail.com